Bedienungsanleitung Ultraschallreinigunsgerät
Typ UR 1 und UR 2
© Retsch GmbH, 42781 Haan, Retsch-Allee 1-5, Germany, 0001 07.09.2023
07.09.2023 © Retsch GmbH  2
Hinweise zur Betriebsanleitung
Die vorliegende Betriebsanleitung für die Ultraschallreinigungsgeräte
Typ UR 1 und UR 2 gibt alle notwendigen Informationen zu den im
Inhaltsverzeichnis genannten Bereichen.

Technische Daten
Zielgruppe: Bediener
Maschinentypenbezeichnung: UR1 und UR2
Einsatz bei bestimmungsgemäßer Verwendung
Die Ultraschallreinigungsgeräte eignen sich  :
• zur schnellen, schonenden Reinigung mit hohem Wirkungsgrad,
• zum intensiven Homogenisieren, Dispergieren und Entgasen.
Sie sind im einzelnen :
• universell einsetzbar bei geringem Platzbedarf,
• zeit- und kostensparend,
• wartungsfrei, langlebig und umweltschonend.
Desweiteren zeichnen sie sich durch einfaches Handling aus.
Die Ultraschallbäder sind keine Produktionsmaschinen, sondern
Laborgeräte, bestimmt für den 8 stündigen Einschichtbetrieb.
Ultraschallgeräte nie ohne Flüssigkeit betreiben.
Gerät kann sonst beschädigt werden.
!
Das Ultraschallreinigungsgerät ist nicht geeignet zum reinigen von
Lebewesen ( Pflanzen, Tiere ).
!
Keine brennbaren Flüssigkeiten im Ultraschallgerät verwenden.
Brand- und Explosionsgefahr.
!
Während des Betriebes nicht in die Reinigunsflüssigkeit im
Ultraschallgerät fassen.
Ihre Gesundheit wird gefährdet.
Nehmen Sie keine Veränderung an der Maschine vor, und Verwenden
Sie nur die von Retsch zugelassenen Ersatzteile und Zubehör.
Die von Retsch erklärte Konformität zu den europäischen
Richtlinien verliert sonst Ihre Gültigkeit.
Ferner führt dies auch zum Verlust jeglicher Garantieansprüche.
Emissionen
Während des Ultraschallbetriebs enstehen Kavitationsgeräusche.
Geräuschangaben für UR 1 :
Geräuschmessung gemäß DIN 45635-31-01-KL3
Schalleistungspegel LWA = 75 dB(A)
Arbeitsplatzbezogener Emissionswert LpAeq = 50 dB(A)
07.09.2023 © Retsch GmbH  7
Betriebsbedingungen :
Reinigungsflüssigkeit : Wasser
Füllgrad : 100%
Reinigungsgegenstand : Analysensieb 200x50 im Einsatzkorb
Bei andauernder Tätigkeit im Umkreis von 2m um das
Ultraschallreinigungsgerät ist zum Schutz vor Gesundheitsschäden ein
Gehörschutz zu tragen!
Geräuschangaben für UR 2 :
Geräuschmessung gemäß DIN 45635-31-01-KL3
Schalleistungspegel LWA = 86 dB(A)
Arbeitsplatzbezogener Emissionswert LpAeq = 80 dB(A)
Betriebsbedingungen :
Reingungsflüssigkeit : Wasser
Füllgrad : 100%
Reinigungsgegenstand : Analysensieb 400x65
Bei andauernder Tätigkeit im Umkreis von 2m um das
Ultraschallreinigungsgerät ist zum Schutz vor Gesundheitsschäden ein
Gehörschutz zu tragen!
Nennspannung
siehe Typenschild auf der Geräterückseite
HF - Frequenz
35 kHz
Füllmengen
UR 1 = 5,7 l
UR 2 = 42 l
Stromaufnahme
UR 1 = 0,5 A
UR 2 = 1,3 A
Sicherungen
UR 1 = F2A / 250V
UR 2 = F4A / 250V
Geräteabmessungen
UR 1 :
Höhe: ca.260mm x  260mm //Gewicht: ca. 5 kg
Schwingwanne innen = 245 mm x H 130 mm